
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ 
 

 Độc  lập - Tự  do - Hạnh  phúc 

Số:         /QĐ-SYT  Quảng Ngãi, ngày     tháng 4 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tham gia hướng dẫn 
thực hành đối với người có nhu cầu xác nhận quá trình thực hành 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

 Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 
tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ 
quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép 

hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa  
đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2011 của Bộ Y tế Hướng 

dẫn cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt 
động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;  

Căn cứ Thông tư số 41/2015/TT-BYT ngày 16/11/2015 của Bộ Y tế Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2011 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề 
và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BYT ngày 30/11/2020 của Bộ Y tế về 
hướng dẫn thực hành để cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh  đa 

khoa đối với bác sỹ y khoa; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y. 

QUYẾT ĐỊNH:   

Điều 1. Phân công các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tham gia hướng dẫn 
thực hành đối với người có nhu cầu xác nhận quá trình thực hành trên địa bàn 

tỉnh theo Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, các phòng chức năng Sở và 
các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh liên quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

    Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

    - Lưu: VT, NVY. 

KT. GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 
 

 
 

 
Lê Báy 

  



Phụ lục: Phân công các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tham gia hướng dẫn thực hành đối với người có nhu 
cầu xác nhận quá trình thực hành 

STT Đối tượng Phạm vi đề nghị cấp Đơn vị được phép thực hành Ghi chú 

1.  Bác sĩ đa khoa Khám bệnh, chữa bệnh đa khoa. - Bệnh viện đa khoa tỉnh 

- BVĐK tư nhân Phúc Hưng 

 

2.  Bác sĩ đa khoa Khám bệnh, chữa bệnh chuyên khoa 
Nội 

- Bệnh viện đa khoa tỉnh 
- BVĐK KV Đặng Thùy Trâm 

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố 
- BVĐK tư nhân Phúc Hưng 

 

3.  Bác sĩ đa khoa Khám bệnh, chữa bệnh chuyên khoa 
Ngoại 

- Bệnh viện đa khoa tỉnh 
- BVĐK KV Đặng Thùy Trâm 

- BVĐK tư nhân Phúc Hưng 

 

4.  Bác sĩ đa khoa Khám bệnh, chữa bệnh chuyên khoa 
Sản 

- Bệnh viện Sản Nhi 
- BVĐK KV Đặng Thùy Trâm 

- BVĐK tư nhân Phúc Hưng 

 

5.  Bác sĩ đa khoa Khám bệnh, chữa bệnh chuyên khoa 
Nhi 

- Bệnh viện Sản Nhi 
- BVĐK KV Đặng Thùy Trâm 

- Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn 
- BVĐK tư nhân Phúc Hưng 

 

6.  Bác sĩ định hướng chuyên 
khoa (đào tạo trước ngày 

09/7/2019 và cấp CCHN 
chuyên khoa lần đầu) 

Khám bệnh, chữa bệnh theo chuyên 
khoa. 

- Bệnh viện đa khoa tỉnh 
- Bệnh viện chuyên khoa tuyến tỉnh 

- Trung tâm Mắt tỉnh 
- BVĐK KV Đặng Thùy Trâm 

- BVĐK tư nhân Phúc Hưng 

Tùy theo 
chuyên khoa 

mà thực hành 
tại đơn vị phù 

hợp 

7.  Bác sĩ Y học dự phòng Khám, phát hiện và xử trí các bệnh 
thông thường; xử trí ban đầu một số 
trường hợp cấp cứu tại cộng đồng. 

- Bệnh viện đa khoa tỉnh 
- Bệnh viện Sản Nhi 
- BVĐK KV Đặng Thùy Trâm 

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố 
- BVĐK tư nhân Phúc Hưng 

 

8.  - Bác sĩ Y học cổ truyền 

- Y sỹ Y học cổ truyền 
- Lương Y 

Khám bệnh, chữa bệnh bằng Y học cổ 

truyền. 

- Bệnh viện YHCT tỉnh 

- BVĐK tư nhân Phúc Hưng 
- BVĐK KV Đặng Thùy Trâm 
- Trung tâm Y tế: TP Quảng Ngãi, Sơn Tịnh, Bình 

Sơn, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành 

 

9.  Y sỹ đa khoa Tham gia sơ cứu ban đầu, khám bệnh, - Bệnh viện đa khoa tỉnh  



2 
 

chữa bệnh theo chức năng, nhiệm vụ 

của Y sỹ quy định tại Thông tư liên 
tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV 
ngày 27/5/2015. 

- Bệnh viện chuyên khoa tuyến tỉnh 

- BVĐK tư nhân Phúc Hưng 
- BVĐK KV Đặng Thùy Trâm 
- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố 

- Bệnh xá 

10.  Nữ hộ sinh Thực hiện theo chức năng nhiệm vụ 
của Hộ sinh quy định tại Thông tư liên 

tịch số 26/2015/TTLT-BYT-BNV 
ngày 07/10/2015. 

- Bệnh viện Sản Nhi tỉnh 
- BVĐK tư nhân Phúc Hưng 

- BVĐK KV Đặng Thùy Trâm 
- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố 

 

11.  Điều dưỡng viên Thực hiện theo chức năng nhiệm vụ 

của Điều dưỡng quy định tại Thông tư 
liên tịch số 26/2015/TTLT-BYT-BNV 
ngày 07/10/2015. 

- Bệnh viện đa khoa tỉnh 

- Bệnh viện chuyên khoa tuyến tỉnh 
- Trung tâm Mắt tỉnh 
- BVĐK KV Đặng Thùy Trâm 

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố 
- BVĐK tư nhân Phúc Hưng 

- BV Mắt KTC Quảng Ngãi 
- Phòng khám đa khoa khu vực 
- Trạm Y tế xã, phường, thị trấn 

- Trạm Y tế cơ quan được cấp Giấy phép hoạt động 
- Bệnh xá 

 



3 
 

12.  Kỹ thuật viên 
Thực hiện theo chức năng nhiệm vụ 

của Kỹ thuật viên Hình ảnh y học theo 
quy định tại Thông tư liên tịch số 
26/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 

07/10/2015.  

Thực hiện theo chức năng nhiệm vụ 

của Kỹ thuật viên Vật lý trị liệu-Phục 
hồi chức năng theo quy định tại Thông 
tư liên tịch số 26/2015/TTLT-BYT-

BNV ngày 07/10/2015. 

Thực hiện theo chức năng nhiệm vụ 

của Kỹ thuật viên Xét nghiệm theo 
quy định tại Thông tư liên tịch số 
26/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 

07/10/2015. 

- Bệnh viện đa khoa tỉnh 

- Bệnh viện chuyên khoa tuyến tỉnh 
- Trung tâm Mắt tỉnh 
- BVĐK KV Đặng Thùy Trâm 

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố 
- BVĐK tư nhân Phúc Hưng 

- BV Mắt KTC Quảng Ngãi 
- Bệnh xá 

 

 


		2022-04-20T04:36:26+0700


		2022-04-20T07:09:57+0700


		2022-04-20T07:09:57+0700


		2022-04-20T07:09:57+0700


		2022-04-20T07:10:28+0700




